
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 7. prosince 2016 

Každá 5. jízda mezi Prahou a Brnem m ůže být 
zdarma – bonusový program Českých drah ČD Body 
je stále výhodn ější  

Dvakrát více bod ů do programu ČD Body již p řipisujeme cestujícím ve 
vybraných expresních vlacích na lince Praha – Brno.  Stačí tak 4 nákupy 
zpáteční jízdenky v eShopu Českých drah a zákazníci nasbírají tolik bod ů, že si 
budou moci po řídit další jízdenku zdarma. Nyní tuto oblíbenou nab ídku 
prodlužujeme i do nového jízdního řádu. Mezi českou a moravskou nejlidnat ější 
metropolí jezdí vlaky národního dopravce každou hod inu, ve špi čce i 
v půlhodinovém intervalu. Cestující si mohou vybrat z v íce kategorií vlak ů.  

Jízdné od 159 K č, při nákupu jízdenky na eShopu ČD místenka zdarma, cestovní doba od 2 hodin 
a 28 minut – to jsou hlavní benefity p ři cestování na lince Praha – Brno s Českými drahami. V ur čených 
přestupních stanicích pak na vlaky národního dopravce  navazuje řada dalších spoj ů po celé České 
republice i zahrani čních metropolí. A to vše na jeden jízdní doklad. 

Kategorie railjet 
Kategorie railjet nabízí nejmodernější soupravy ve střední Evropě. Tyto vlaky jezdí v obou směrech každé dvě 
hodiny, vyjíždějí z Prahy a pokračují až do Vídně nebo Grazu. Cestující si mohou užít bezkonkurenčního 
pohodlí ve třech třídách – economy, first a business. Součástí soupravy je restaurační vůz s širokou nabídkou 
teplých i studených jídel, zákazník má možnost na svém místě využít občerstvení z minibaru V těchto 
soupravách je k dispozici Wi-Fi připojení, palubní portál s nabídkou filmů, hudby a elektronických knih, nebo 
dětské kino. Vlaky railjet jsou oblíbené také proto, že umožňují přepravu lidí na vozíku. Využít lze i přepravy kol, 
psů, vyhrazena jsou i místa na dětský kočárek. 

Kategorie EuroCity 

Vlaky kategorie EuroCity vyráží na trasu Praha – Brno každé dvě hodiny v obou směrech a pokračují až 
do Bratislavy a Budapešti. Cestující mají na výběr mezi velkoprostorovým vozem nebo kupé. I součástí této 
soupravy je restaurační vůz a stejně jako v další řadě vlaků Českých drah mohou cestující 1. třídy využít 
servírování kompletní nabídky jídelního vozu na místo. Ve 2. třídě je k dispozici roznášková služba občerstvení 
na místo z tzv. minibaru. V soupravách je k dispozici Wi-Fi připojení, zásuvky na nabíjení drobné elektroniky 
i více místa pro přepravu kol. Rovněž vlaky EuroCity umožňují přepravu hendikepovaných zákazníků. 

Kategorie Expres a InterCity 

Vlaky těchto kategorií jezdí v ranní a odpolední špičce. V novém jízdním řádu od 11. 12. 2016 jde ve směru z 
Prahy hl.n. o vlaky Ex 571 Johann Gregor Mendel (odj. ve 4:49, jede v pracovní dny), , Ex 573 Josef Ressel 
(odj. 16:19, jede v pracovní dny), Ex 577 Brněnský drak (odj. 18:19, jede v neděli a svátky) a Ex 581 Leoš 
Janáček (odj. 21:00, jede denně). Z Brna hl.n. se jedná o vlaky Ex 578 František Kmoch (odj. v 5:38, jede 
denně), IC 574 Zdeněk Fibich (odj. 6:38, jede denně), Ex 572 Josef Ressel (odj. 8:09, jede v pracovní dny) a Ex 
570 Johann Gregor Mendel (odj. 15:09, jede v neděli a svátky). Mimo již zmíněných výhod a zázemí v nich teď 
získají zákazníci Českých drah dvojnásobný počet bodů v rámci programu ČD Body. 

„V rámci programu ČD Body jsme se rozhodli také kompenzovat p řípadné komplikace t ěm zákazník ům, 
kteří si zakoupili rezervaci na ty spoje linky Praha – Brno, na n ěž není národnímu dopravci ze strany 
SŽDC přidělena kapacita dopravní cesty. Nejen, že naši zákazn íci mohou rezervaci vrátit on-line bez 
jakékoliv srážky, ale jako pod ěkování, za to, že mají zájem o naše služby, jim p řipíšeme bonus 50 bod ů 



 

do věrnostního programu ČD Body,“ vysvětluje Jiří Ješeta, ředitel odboru obchodu osobní dopravy Českých 
drah. Body mohou zákazníci použít na nákup další jízdenky, rezervace, zapůjčení kola, ale i jako voucher na 
vstupy do muzeí a divadel.  

Jízdenky Českých drah jsou standardně dle tarifních podmínek přenosné, takže zákazníci národního dopravce, 
kteří mají jízdní doklady na některý ze spojů, jež nemohou České dráhy v důsledku rozhodnutí SŽDC vypravit, 
jízdenku rozhodně vracet nemusejí - mohou využít jakýkoliv dalších vlaků na této lince. Ti, kteří si zakoupili na 
příslušné spoje místenku na pokladně, ji mohou vrátit, opět beze srážky. 

 

Mgr. Monika Bezuchová  

tisková mluvčí ČD  
T: 777 162 436 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 
 
 
O spole čnosti České dráhy, a.s. 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. V roce 2015 využilo služeb společnosti téměř 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému 
omlazení vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel zhruba 40 miliard korun. 

 

 


